trở người không trực tiếp nuôi con trong việc thăm nom, chăm sóc, giáo dục con. 

- Về tài sản chung và nợ chung: Chị Trần Thị Kim V và anh Hà Văn Đ khai 

không có, không yêu cầu Tòa án giải quyết. 

- Về án phí hôn nhân sơ thẩm là 150.000 đồng: Chị Trần Thị Kim V và anh 

Hà Văn Đ mỗi người phải chịu 75.000 đồng (Bảy mươi lăm nghìn đồng) án phí 

hôn nhân sơ thẩm, chị V đồng ý nộp thay án phí cho anh Đ do đó chị V phải nộp 

150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng) án phí hôn nhân sơ thẩm. Nhưng 

được cấn trừ vào tiền tạm ứng án phí 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) mà chị V 

đã nộp theo biên lai thu số 0006135 ngày 11/4/2025 của Chi cục Thi hành án dân 

sự huyện TC. Chị Trần Thị Kim V được nhận lại 150.000 đồng (Một trăm năm 

mươi nghìn đồng) tiền chênh lệch.  

Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân 

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa 

thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng